
   COMUNE DI GROTTE
                    Provincia di Agrigento

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 587 DEL 23-08-2019

Determinazione della
 AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb.

Ufficio Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

N. 587 DEL 23-08-2019

Oggetto: Bando Anci-Comieco 2017 - Acquisto attrezzature destinate allo sviluppo
della R.D. di carta e cartone. Liquidazione fattura.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del mese di agosto,

Il  Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che l’UTC – Ufficio di ARO Grotte - Castrofilippo, su direttiva dell’Amministrazione Comunale, ha
redatto un progetto per la partecipazione al Bando Anci-Comieco 2017  per la richiesta di contributi
per l’acquisto di attrezzature destinate allo sviluppo della raccolta differenziata di carta e cartone;
Che questo Ente risulta beneficiario di un finanziamento, giusta nota del 02/08/2018, prot. n. 0010885
del 03/08/2018, del Comieco, Consorzio Nazionale recupero e Riciclo degli imballaggi a base
cellulosica;
Visto il provvisorio di entrata n° 885 del 18/06/2019 con il quale è stata incamerata la relativa somma
trasmessa da Comieco per le finalità di cui in premessa;
Vista la D.D. n. 515 del 26/07/2019 di accertamento delle somme;
Vista la fattura elettronica n. 38_18 del 18/12/2018 trasmessa dalla ditta affidataria della fornitura
“CO.M.E.S.I. Group Srl” con sede in Belpasso (CT), 95032, P.IVA 04195390879, per l’importo
complessivo di € 24.375,11;
Visto il Decreto Legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale
n.42/2009, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi”, che prevede una complessiva riforma
del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini del coordinamento della finanza pubblica;
Visto il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “allegato 4/2 al D.Lgs.
118/2011”;
Visti:

la Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepita dalla L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni;
il T.U.E.L., approvato con  D.Lgs. n. 267 del  18/08/2000
la L.R. N. 30 del 23/12/2000, che detta le nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;



la determina sindacale n. 4/2019 di attribuzione degli incarichi di responsabili di P.O. e
conferimento delle funzioni dirigenziali;

Per quanto sopra premesso,

Propone

Liquidare e pagare la somma di € 24.375,11  Iva compresa alla ditta “CO.M.E.S.I. Group Srl”1)
con sede in Belpasso (CT), 95032, P.IVA 04195390879, affidataria della fornitura giusta
fattura in premessa indicata;

Dare atto che la superiore somma trova copertura nel bilancio comunale al cap. 29354,2)
impegno n. 405;

Dare atto che il sottoscritto RUP e responsabile di P.O. dell’Area Lavori Pubblici in relazione3)
al presente atto non versa in condizioni di conflitto d’interesse, neanche potenziale, ai sensi
dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 22-08-2019 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Arch. Pietro Cali'

IL RESPONSABILE AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb.

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.587

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 23-08-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.587

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 27-08-2019  al 11-09-2019 con numero di pubblicazione 908

Lì  27-08-2019

                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. LO IACONO LAURA ELEONORA

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione AREA N. 4 Lav. Pubblici, S. Man. Gest.Tut. Amb. n.587

Pag. 4


